Druchwahl
Biirgermeisterin
Jennifer Meuren

e-Mail: eklassen@blankenheim.de

87-102

Biiro Biirgermeisterin
Elke KlaRen

e-Mail: eklassen@blankenheim.de

87-102

Stabstelle - Tourismus
Leitung: Christina Gier

e-Mail: cgier@blankenheim.de

87-225

Veranstaltungsmanagement, Museum, Kultur, Jugendzeltplatze

Tourist-Info - AhrstraRe 55-57

Janina Gilles 87-224
e-Mail: jgilles@blankenheim.de

Tourist-Info 87-222
e-Mail: touristinfo@blankenheim.de 87-223
Kultur, Tourismus, Presse, Archiv

Michelle Karschat 87-230

e-Mail: mkarschat@blankenheim.de

Fachbereich | - Organisation und Finanzen
Aligemeiner Vertreter der Biirgermeisterin, Kimmerer
Leitung: Robin Poensgen 87-100
e-Mail; rpoensgen@blankenheim.de

Team1 - Zentrale Verwaltung

Personalmanagement, Organisation
Andreas Nellessen
e-Mail: anellessen@blankenheim.de

Pia Linden

e-Mail: plinden@blankenheim.de

87-105

87-107

Schulen, Standesamt, 0PNV, Kita + 0GS Beitrage
Martina Klaes

e-Mail: mklaes@blankenheim.de

Andrea Schnichels

e-Mail:_aschnichels@blankenheim.de

87-103
87-129
Zentrale, Beschaffung, Jugend- u. Seniorenbus

Alfred Reintges
e-Mail: areintges@blankenheim.de

87-112

Zimmer
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102
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105

105

106

106

Team2 - Finanzen

Rechnungspriifung, Finanzen, Finanzbuchhaltung,Controlling

Sabrina Neu - stellv.FBL, Teamleitung Finanzen
e-Mail: sneu@blankenheim.de

Ruth Lambertz

e-Mail: rlambertz@blankenheim.de

Katja KlalRen

e-Mail: kklassen@blankenheim.de

Gemeindekasse, Vollstreckung
Walter Leuwer

e-Mail: wleuwer@blankenheim.de

Steuern

Manuela Berend

e-Mail: mberend@blankenheim.de
Claudia Hellenthal

e-Mail: chellenthal@blankenheim.de

Zweitwohnungssteuer
Cornelia Ténnes

e-Mail: ctoennes@blankenheim.de

Abfallwirtschaft
e-Mail: abfall@blankenheim.de

Fachbereich Il - Kommunale Betriebe
Leitung: Michaela Bell - Leitung Bauhof

e-Mail: mbell@blankenheim.de

Forstbetrieb, Koblenzer Str. 19
Martin Ritterbach - techn. Betriebsleiter
e-Mail: mritterbach@blankenheim.de
Tobias Peulen

e-Mail: tpeulen@blankenheim.de
Yvonne Schréder

e-Mail: yschroeder@blankenheim.de

Gemeindewerke fiir W und Ab
Lisa Heller - stellv. FB-Leiterin

e-Mail: Iheller@blankenheim.de

Brigitte Radermacher

e-Mail: bradermacher@blankenheim.de
Andrea Méller

e-Mail: amoeller@blankenheim.de
Maike Schmitt

e-Mail: mschmitt@blankenheim.de

, Koblenzer Str. 19

Zimmer

Durchwahl
87-101 104
87-119 3
87-120 3
87-121 2
87-125 U3
87-126 U3
87-118 u2
87-130 u2
87-200 13
02449/7760
0170/7571209
87-212 12
0175/9701241
87-209 12
87-201 12
87-202 13
87-203 13
87-215 13

Durchwahl
Anja Daniels 87-205
e-Mail: adaniels@blankenheim.de
Lothar Plotzer 87-208
e-Mail: Iploetzer@blankenheim.de

Fachbereich Ill - Gebaude, Sicherheit & Ordnung
Leitung: Guido Waters 87-301

e-Mail: gwaters@blankenheim.de

Team1 - Gebdudemanagement

Wirtschaftsforderung, Forderprogramme, DSL
Katharina Hellendahl

e-Mail: khellendahl@blankenheim.de

87-316

Gebaudemanagement

Christoph Diederich

e-Mail: cdiederich@blankenheim.de
Philipp Heller

e-Mail: pheller@blankenheim.de
Martin Lamberty

e-Mail: mlamberty@blankenheim.de
Sabrina Steffes

e-Mail: ssteffes@blankenheim.de

87-310
87-313
87-311

37-304

Team2 - Ordnung/Soziales

Offentliche Ordnung, Feuerwehr, Rentenangelegenheiten,
Versicherungswesen, Bugelder, Standesamt
Ferdi Hoss

e-Mail: fhoss@blankenheim.de

Rosemarie Krings

e-Mail: rkrings@blankenheim.de

Kerstin Schnichels

e-Mail: kschnichels@blankenheim.de

Ingo Drechsel -Asylangelegenheiten

e-Mail: idrechsel@blankenheim.de

87-111

87-113

87-114

87-128

Integration
Philipp Schroder
e-Mail: pschroeder@blankenheim.de

87-123

Biirgerbiiro, Ahrstrafe 55-57 - Eifelmuseum
e-Mail: buergerbuero@blankenheim.de

Rita Wielspitz

e-Mail: rwielspuetz@blankenheim.de

Kerstin Schnichels

e-Mail: kschnichels@blankenheim.de

87-333

87-334

Zimmer
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Fachbereich IV - Gemeindeentwicklung
Leitung: Maria Nelles

e-Mail: mnelles@blankenheim.de

Leitung: Carmen Heyner

e-Mail: cheyner@blankenheim.de

Team1

Friedhofsverwaltung, unbebaute Liegenschaften
Jutta Weingartz-Jiingling
e-Mail: jweingartz-juengling@blankenheim.de

Tiefbau, Griinflachen

Martin Peetz

e-Mail: mpeetz@blankenheim.de
Frank Hoffmann

e-Mail: fhoffmann@blankenheim.de
Marius Phiesel

e-Mail: mphiesel@blankenheim.de

Wiederaufbau Flut, Grundstiicksangelegenheiten
Julia Bannach

e-Mail: jpannach@blankenheim.de

Team2

Beitrage, Bauleitplanung, Férderprogramme
Linda Heinen

e-Mail; Iheinen@blankenheim.de

Pia Schmitz

e-Mail: pschmitz@blankenheim.de

Colleen Weigand

e-Mail: cweigand@blankenheim.de

Denkmalschutz
Sabine Reiferscheid - stellv. Personalratsvorsitzende
e-Mail: sreiferscheid@blankenheim.de

EDV, Digitalisierung
Sebastian Brunen - Personalratsvorsitzender

e-Mail: sbrunen@blankenheim.de

Druchwahl

87-300

87-400

87-312

87-307

87-306

87-211

87-322

87-210

87-308

87-302

87-309

87-109

Zimmer
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Polizeibezirksdienst Blankenheim

Thomas ClaRen

e-Mail: thomas.classen@polizei.nrw.de

Jennifer Pick

e-Mail: jennifer.pick@polizei.nrw.de
Magdalena Poth

e-Mail: magdalena.poth@polizei.nrw.de

Bauhof Freilingen, Industriestrae 15

bauhof@blankenheim.de
FAX

Kindergarten

Blankenheim, Hiilchrath
(Katholische Kirche)
Familienzentrum Blankenheim,
Nonnenbacher Weg (DRK)
Milheim (DRK)

Dollendorf (DRK)
Lommersdorf (DRK)

Ripsdorf (DRK)

Waldkita Miilheim (DRK)

Grundschulverband Blankenheim
Sekretariat, Sabine Comann
Standort Blankenheim

Standort Dollendorf

FAX

Gesamtschule Eifel
Standort Blankenheim:
Sekretariat, Kerstin Miller:
Sekretariat, Michaela Ehlen:

Standort Nettersheim:
Sekretariat, Laura Effenberger:

Schulsozialarbeit
Notrufe

Notruf, Uberfall, Verkehrsunfall
Feuer

02449/911136

02449/911136

02449/911136

02697/255

02697/901617

02449/9199949

02449/1443
02449/7131
02697/586
02697/7226
02449/1069
01512/5856074

02249/7181
02697/1347
02449/206824

02449/951810
02449/951812

02486/8006611

02449/951826

110
112

Offnungszeiten

Gemeindeverwaltung
Mo - Di:

Mittwochs:

Do:

Fr:

Biirgerbiiro - Eifelmuseum, AhrstraRe 55-57

Mo:
Di:
Mi:
Do:
Fr:
Sa:

Online Terminvergabe:

https://cm-terminreservierung.de/blankenheim

Tourist-Info — Eifelmuseum, AhrstraRe 55-57

Hauptsaison: 01.04. - 31.10.
Mo - Fr.:

SalSo/Feiertage:
Nebensaison: 01.11. - 31.03.:
Mo - So.:

Gildehaus - Eifelmuseum
Mo - So.:

Hausmeister:
Karl Bales
Oliver Vergohl
Helga Ring

09.00 - 15.30 Uhr
geschlossen

09.00 - 18.00 Uhr
09.00 - 12.00 Uhr

08.30 - 12.30 Uhr
08.30 - 16.00 Uhr
Geschlossen

08.30 - 18.00 Uhr
08.30 - 12.30 Uhr
09.30 - 12.30 Uhr

10.00 - 16.00 Uhr
09.30 - 15.00 Uhr

11.00 - 15.00 Uhr

11.00 - 15.00 Uhr

0160/2575820
01577/3024870
0151/2255911

Gemeinde Blankenheim

Telefonverzeichnis

www.blankenheim.de
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Telefon 02449/87-0
Fax 02449/87-199
Fax-Wasserwerk 02449/911247
Email-Adresse info@blankenheim.de
Stordienste 02449/911248
Wasser und 0175/1746878
Abwasser

02449/87-333
Biirgerbiiro 02449/87-334

buergerbuero@blankenheim.de

02449/87-222

Tourist-Info 02449/87-223
touristinfo@blankenheim.de

Blankenheim App:




